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Films aidés en 2023 - Région Pays de la Loire, en partenariat avec le CNC

Date de la
Commission
permanente

[of X [of

Durée (en
Société de production Genre (

X ) Montant
soutien min.)

Auteur/réalisateur

22/09/2023

07/07/2023

17/11/2023

22/09/2023

22/09/2023

26/05/2023

26/05/2023

22/09/2023

26/05/2023

17/11/2023

17/11/2023

22/09/2023

22/09/2023

26/05/2023

22/09/2023

22/09/2023

14/04/2023

07/07/2023

07/07/2023

17/11/2023

17/11/2023

14/04/2023

22/09/2023

22/09/2023

17/11/2023

14/04/2023

17/11/2023

PREMIERES PAGES

XINI

MON JEAN-LUC

JARDIN PUBLIC

SILENCE, ELLE(S) SOUFFRE(NT) !

CARAMBOLAGE DANS UNE FRANCE

ORDINAIRE

DANS LA MESURE DU POSSIBLE

JUSQU'A S'OUBLIER...

LA GRAINE

L'AVENIR

MEMOIRE VIVE

NON CONFORME

QUE LA JOIE DEMEURE

Y AURA-T-IL DE L'EAU CET ETE ?

DOUGLAS GORDON, L'ART DE LA

DISSOCIATION

LA ROUTE

FRAGILE

IMMORTELLE

LA DAME QUI MARCHAIT SUR LA POINTE

DES PIEDS

LAURENT BERGER,LE MILITANT

LE CHEVALIER ENGLOUTI

EN SORTANT DE L'ECOLE - COLLECTION

AMITIE

PREMIERES PAGES

FILANTE (ex SUPERNOVA)

AVANT L'ORAGE

CHEW

DANS UN SOUFFLE

CEuvre collective

Seunghui CHOI & Lucie
MARCHAIS

Hugo GLAVIER

Thomas RAULT

Anais KOOPMAN et Camille
EMMANUEL

Anne FONTENEAU

Donatienne BERTHEREAU

Stéphane KAZADI

Frangois BALTHAZARD

Mathilde FLEURY-MOHLER

Alexis BESSIN

Chantal LASBATS, Mathieu
BRETAUD

Paola VALENTIN

Sophie AVERTY

Finlay PRETSELL

Cécile ALLEGRA, Antares BASSIS

Emmanuelle HUYHN

Pierre-Jean DELVOLVE

Claude BAQUE

Anne FONTENEAU

Fabien VEHLMANN, Nicolas
VERPILLEUX, Kerascoét

CEuvre collective

CEuvre collective

Marion JAMAULT

Louise THOURET

Félix DOBAIRE & Elisabeth
YTURBE

Isabelle VOSSART

SCALAE PRODUCTIONS

LA CLAIRIERE OUEST

DONCVOILA PRODUCTIONS

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

WHAT'S UP PRODUCTIONS

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

LA GENERALE DE PRODUCTION

AUDIOVISUELLE

WHAT'S UP PRODUCTIONS

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

MILLE ET UNE FILMS SARL

DRYADES FILMS

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

HUTONG PRODUCTIONS

MILLE ET UNE FILMS SARL

GRANDE OURSE FILMS

GRANDE OURSE FILMS

CAPRICCI PRODUCTION

L'ATELIER DE PRODUCTION

FILMS DE L'YMAGIER

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

L'INCROYABLE STUDIO

TANT MIEUX PROD

SCALAE PRODUCTIONS

PHENOMENES FILMS

LES FILMS DU CLAN

TOBINA FILM

NAIKA FILMS

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

ANIM S

CM ANIM

CMF

DOCS

DOCS

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

LM DOC

LM DOC

LM F

LMF

ANIM S

ANIM S

CM ANIM

CMF

CMF

CMF

25

12

18

104

120

52

52

52

90

60

52

52

52

52

90

90

90

90

90

90

80

39

25

22

24

18

20000 €

10000 €

10000 €

7000 €

5000 €

5000 €

5000 €

7500 €

5000 €

7500 €

10000 €

5000 €

7500 €

5000 €

7500 €

7500 €

10000 €

7500 €

7500 €

10000 €

20000 €

120000 €

120 000 €

15000 €

30000 €

30000 €

30000 €




Date de la
Commission
permanente

Auteur/réalisateur

Société de production

Nature du
soutien

Genre

Durée (en
min.)

Montant

07/07/2023

22/09/2023

14/04/2023

17/11/2023

14/04/2023

22/09/2023

07/07/2023

22/09/2023

07/07/2023

22/09/2023

17/11/2023

17/11/2023

22/09/2023

14/04/2023

17/11/2023

26/05/2023

17/11/2023

17/11/2023

22/09/2023

22/09/2023

26/05/2023

22/09/2023

22/09/2023

17/11/2023

26/05/2023

14/04/2023

17/11/2023

14/04/2023

14/04/2023

HORIZON

LA DISSIDENTE

LE BERCAIL

LE QUARANTIEME JOUR

LE ROI ET L'EMPEREUR

LE SOLEIL GRIS

LES TREMBLEMENTS

NUL HOMME N'EST UNE iLE

PETIT BRAS

POUPEE FONDUE

SAM ET LOLA

SIGNAL

VELOUTEX

VICTOR

AU FIL DES MOTS*

C'EST COMME CA

CULTIVER SA LIBERTE

JUSQU'A S'OUBLIER...

LA CLEF DES CHAMPS

LA FOLLE HISTOIRE DE L'APOCALYPSE *

LE DERNIER COMBAT DES GUEULES

BLEUES

LES SILENCIEUSES

ODETTE DU PUIGAUDEAU, FEMME DU

DESERT *

RETOUR A PLABENNEC

UNE DERNIERE CHANCE

BANCAL

DEEP*

LA QUETE D'EWILAN *

MADEMOISELLE HOLMES *

Gaultier DURHIN &
Julia DESHAYES

Nicolas VIMENET

Guillaume MAINGUET & Yona
ROZENKIER

Anna-Claria OSTASENKO
BOGDANOFF

Marc PICAVEZ

Guillaume TALVAS

Louise CHAUVET

Khalil CHERTI

Simon HUBERT

Marion LE CORROLLER

Mahaut ADAM

Mathilde PARQUET et Emma
CARRE

Théo NOURDIN

Patrick AZAM

Catherine MALAVAL

Sarah BELLANGER

Sophie BONTEMPS

Stéphane KAZADI

Eurydice CALMEJANE et
Catherine PAMART

Virginie BERDA

Nicolas JALLOT

Nicole ZEIZIG

Gérard UGINET

Annaig PLASSARD

Pascale FOURNIER

Julien GASPAR-OLIVERI

Aurélien MOLAS

Eve CECCARELLI, Fabien DAPHY

& Justine METTLER

Frédéric BERTHE & Frangois
RYCKELINCK

OFFSHORE

LA PETITE ELLIPSE

DW

BANDINI FILMS

PICTOR

ARTISANS DU FILM

GANACHE STUDIO

QUI VIVE !

CAPRICCI FILMS

FURYO FILMS

LES FILMS NORFOLK

LES PRODUCTIONS VIVEMENT

LUNDI

LUZERONDE FILMS

COVER FILMS

CORNER PROD

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

LES NOUVEAUX JOURS
PRODUCTIONS

WHAT'S UP PRODUCTIONS

CIAOFILM

VIVA PRODUCTIONS

SCREENSHOT GROUP

REGIE SP PRODUCTION -
24IMAGES

REGIE SP PRODUCTION - 24
IMAGES

LES PRODUCTIONS VIVEMENT

LUNDI

VIA DECOUVERTES FILMS

MELOCOTON FILMS

WHITE LION FILMS

ANDARTA PICTURE

MARYSOL

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

PROD

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

CMF

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

DOCU

F-TVS

F-TVS

F-TVS

F-TVS

16

20

30

20

24

25

25

35

20

23

25

15

22

23

30

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

80

260

208

312

30000 €

30000 €

30000 €

30000 €

15000 €

30000 €

20000 €

30000 €

30000 €

30000 €

30000 €

20000 €

30000 €

30000 €

28 000 €

25000 €

25000 €

19000 €

20000 €

15000 €

25000 €

20000 €

30000 €

25000 €

25000 €

60 000 €

200000 €

150 000 €

200000 €




Date de la

Nature du Durée (en

Commission Auteur/réalisateur Société de production ] Genre | Montant
soutien min.)
permanente
Frederic FAURT et Lionel
17/11/2023 MEURTRES AUX SABLES D'OLONNE * PASQUIER SON ET LUMIERE PROD F-TVS 90 100 000 €
Olivier DUCRAY, Jean-Paul
22/09/2023 RED CARPET * L MON VOISIN PRODUCTIONS PROD F-TVS 60 100 000 €
BATHANY et Benjamin IFRAH
Xavier DAUGREILH & Marie AUTHENTIC PROD - AUTHENTIC
14/04/2023 LE PAQUEBOT PROD F-TV-U 90 80000 €
VINOY CONSULTING
14/04/2023 MORT SUR LA PISTE * Matthieu SAVIGNAC NEYRAC FILMS PROD F-TV-U 90 80000 €
14/04/2023 SEUL Pierre ISOARD HIGH SEA PRODUCTION PROD F-TV-U 90 100 000 €
22/09/2023 LES DELAISSES (ABANDONED) Vytautas PUIDOKAS GRANDE OURSE FILMS PROD LM DOC 80 20000 €
14/04/2023 ATOUTE ALLURE * Lucas BERNARD LES GRANDS ESPACES FILMS PROD LM F 90 130000 €
14/04/2023 ET MAINTENANT Lucien JEAN-BAPTISTE NOLITA CINEMA PROD LM F 90 150 000 €
17/11/2023 L'EPREUVE DU FEU Aurélien PEYRE MOVE MOVIE PROD LM F 105 180 000 €
14/04/2023 LES DIFFERENTS Lola DOILLON EX NIHILO PROD LM F 95 200 000 €
22/09/2023 LES HENNEDRICKS * Laurence ARNE THE FILM PROD LM F 100 100 000 €
22/09/2023 REFLET DANS UN DIAMANT MORT Héléne CATTET & Bruno FORZANI TOBINA FILM PROD LM F 90 50000 €
14/04/2023 ROBOT T-O Giulio CALLEGARI TS PRODUCTIONS PROD LM F 90 150 000 €

*CEuvres aidées au titre des aides régionales aux créations structurantes



